
 

 

UCHWAŁA NR 0007.29.2024 

RADY GMINY GOLESZÓW 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr 0007.5.2014 Rady Gminy Goleszów z dnia 29 stycznia 2014 r.  

w sprawie nadania statutu Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Goleszowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 

Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 13 ust. 1 i 2 oraz art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 

25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (tekst jednolity: Dz. U. 

z 2024 r., poz. 87)  

Rada Gminy Goleszów 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W Statucie Gminnego Ośrodka Kultury w Goleszowie, stanowiącym załącznik do uchwały  

nr 0007.5.2014 Rady Gminy Goleszów z dnia 29 stycznia 2014 r. w sprawie nadania statutu Gminnemu 

Ośrodkowi Kultury w Goleszowie (tekst jednolity: Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2016 r. poz. 5001), wprowadza 

się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Gminny Ośrodek Kultury w Goleszowie, zwany dalej w skrócie GOK jest samorządową 

instytucją kultury, która działa na podstawie ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 

i prowadzeniu działalności kulturalnej (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r. poz. 87), ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), uchwały  

nr XI/104/03 Rady Gminy w Goleszowie z dnia 28 października 2003 r. w sprawie: określenia formy 

organizacyjno-prawnej instytucji kultury działającej w gminie Goleszów oraz postanowień niniejszego 

statutu.”; 

2) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. 1. Siedziba GOK mieści się w Goleszowie przy ul. Cieszyńskiej 25, a terenem działania jest 

obszar Gminy Goleszów. 

2. GOK posiada swobodę działania w granicach prawa na obszarze Rzeczpospolitej Polskiej i poza jej 

granicami, przy czym prowadzenie statutowej działalności kulturalnej koncentruje się na terenie Gminy 

Goleszów.”; 

3) w § 4 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

„3. Gminny Ośrodek Kultury w Goleszowie posługuje się symbolem GOK.”; 

4) w § 5: 

a) w ust. 1 po słowie „terenie” kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się słowa „a ponadto realizuje 

zadania w dziedzinie wychowania, edukacji społeczeństwa.”, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 5 kwietnia 2024 r.

Poz. 2755



b) w ust. 2: 

- pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„5) organizowanie imprez i wystaw artystycznych: festiwali, konkursów, przeglądów, spektakli, 

widowisk i wernisaży, projekcji filmowych, imprez edukacyjnych, rekreacyjnych 

i turystycznych,”, 

- pkt 10 otrzymuje brzmienie: 

„10) promocja kultury Gminy Goleszów, lokalnych twórców i ich wytworów w kraju i za granicą,”, 

- dodaje się pkt 11 i 12 w brzmieniu: 

„11) prowadzenie różnych form aktywności sportowej, turystycznej, edukacji kulturalnej 

i wychowania przez sztukę, a także ułatwienie kontaktu z kulturą i sztuką poprzez tworzenie 

ofert i warunków dla możliwości kulturalnego spędzania wolnego czasu społeczności lokalnej, 

12) współpraca z organizacjami pozarządowymi, samorządowymi oraz innymi placówkami 

kultury.”, 

c) dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

„3. GOK może prowadzić działalność inną niż kulturalna w celu finansowania działalności 

statutowej.”; 

5) w § 6 dodaje się ust. 6 w brzmieniu: 

„6. Dyrektor zarządza powierzonym mu majątkiem zgodnie z obowiązującymi przepisami prawnymi 

oraz warunkami zawartymi w umowie użyczenia.”; 

6) w § 7: 

a) w ust. 4 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) środki otrzymane od osób fizycznych i prawnych, w tym m.in.: darowizny, zapisy, spadki,”, 

b) po ust. 4 dodaje się ust. 4a w brzmieniu: 

„4a. GOK prowadzi działalność inną niż kulturalna zgodnie z obowiązującymi przepisami, 

obejmującą: 

1) działalność marketingową, konsultingową; 

2) działalność wydawniczą i wystawienniczą; 

3) działalność szkoleniową, reklamową i promocyjną; 

4) działalność usługową, handlową i gastronomiczną; 

5) organizację imprez rozrywkowych i turystyczno-krajoznawczych; 

6) realizację imprez zleconych (okolicznościowych, rodzinnych, obrzędowych, itp.); 

7) wynajem pomieszczeń i wyposażenia.”, 

c) po ust. 6 dodaje się ust. 7-9 w brzmieniu: 

„7. GOK prowadzi własną, odrębną rachunkowość. 

8. GOK posiada odrębny rachunek bankowy. 

9. Dochód z działalności przeznaczony jest na cele statutowe GOK.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Goleszów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2755



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodnicząca Rady Gminy 

 

 

Elżbieta Duraj 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 2755


		2024-04-05T06:39:37+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




